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Sammanfattning 

Statskontoret har på uppdrag från regeringen utvärderat avgiftsfinansieringen av 
livsmedelskontrollen genom en rapport. Partille kommun har blivit inbjuden att lämna 
synpunkter på rapporten. Bygg- och miljönämnden lämnar här ett yttrande över de förslag 
som Statskontoret har gett i rapporten för att förbättra systemet för avgiftsfinansie1ing av 
li vsmedelskontrollen. 

Avsnitt 7.2 En förenklad riskklassningsmodell 

Bygg- och miljönämnden instämmer med att för mycket fokus läggs på kontroll mätt i antal 
timmar. Vår erfarenhet som kontrollmyndighet är att vi för många av våra 
livsmedelanläggningar har svårt att förbruka alla kontrolltimmar med en meningsfull kontroll, 
men för andra anläggningar har vi för lite tid. Bygg- och miljönämnden välkomnar förslaget 
där fokus istället läggs på antalet kontrollbesök. 

Bygg- och miljönämnden ställer sig tveksam till att förslaget om den reviderade 
riskklassningsmodellen kommer innebära en förenkling. Förslaget ger utrymme för 
inspektörers egna bedömningar. Enligt vår mening kan detta innebära en stor 1isk för att 
modellen inte tillämpas likvärdigt beroenden på inspektörers olika erfarenheter samt 
personalomsättning. Vi anser att Livsmedelsverket bör få i uppdrag att revidera nuvarande 
riskklassningsmodell, men inte utifrån Statskontorets förslag. Livsmedelsverket bör ges i 
uppdrag att utreda nuvarande modell och komma med förslag på en förenklad modell, där 
livsmedelsanläggningar tilldelas ett antal kontrollbesök. 
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Avsnitt 7.3 Efterhandsbetalning av kontrollavgifter bör bli möjligt 

Bygg- och miljönämnden motsätter sig förslaget om att låta efterhandsbetalning bli möjlig. 
Med nuvarande system med förhandsbetalning av kontrollavgifterna ges 
kontrollmyndigheterna finansiella möjligheter att planera och se till att det finns täckning för 
personal att utföra kontrollen. Vår farhåga är att om efterhandsbetalning blir möjlig kommer 
mindre kontroll inom livsmedelsområdet att utföras. 
Om kontrollmyndigheterna i kommunerna ges möjlighet att ta ut avgift efter genomförd 
kontroll kommer det innebära att kommunerna tar ut avgift på olika sätt vilket inte leder till 
konkurens på lika villkor för företagen. Bygg- och miljönämnden anser att förordningen om 
avgifter ska ändras ska efterhandsbetalning vara tvingade för alla kommuner så att inte två 
olika system tillämpas. 

Avsnitt 7.4 Förslag för att åstadkomma ökad kommunal samverkan 

Bygg- och miljönämnden välkomnar förslaget om att ge länsstyrelsen i uppdrag att mer aktivt 
arbeta för kommunal samverkan. De länsmöten som tidigare anordnades av länsstyrelsen i 
Västra Götaland lades förra året ned efter beslut av miljösamverkan i Västra Götaland. För 
mindre kontrollmyndigheter liknande den i Partille kommun med endast 3 
livsmedelsinspektörer finns ett stort behov av samverkan. Samverkan sker idag genom att 
nätverksträffar inom Göteborgsregionen. Länsträffarna kommer återupptas under 2016. 

Avsnitt 7.5 Ett mer aktivt Livsmedelsverk 

Bygg-och miljönämnden ställer sig positiva till förslaget att Livsmedelsverket bör agera mer 
aktivt med förelägganden mot kommuner som missköter kontrollen. 

I detta ärende har bygg-och miljönämnden beslutat. Miljöenheten har varit föredragande. 
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